2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2023
№ 01-02-318
	О внесении изменений

в муниципальную программу

«Формирование

современной городской

среды на территории

муниципального образования                                            «Город Березники», утвержденную постановлением

администрации города                      от 01.09.2017 № 2127

В соответствии c пунктом 6.6 раздела VI Порядка разработки                  и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100, в связи с приведением              в соответствие с показателями сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Город Березники» Пермского края объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденной постановлением администрации города от 01.09.2017 № 2127,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденную постановлением администрации города                  от 01.09.2017 № 2127 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                    и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 31.12.2022.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от 28.02.2023
№ 01-02-318
ИЗМЕНЕНИя,

которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования
«Город Березники», утвержденную постановлением
администрации города от 01.09.2017 № 2127
1.Пункт 7.1 раздела VII изложить в следующей редакции:
«7.1.Общий объем финансирования мероприятий настоящей Программы (отражен в приложении 3 к настоящей Программе) составляет 639 854,5 тыс.руб., в том числе:

7.1.1.2018 год, всего – 48 700,1 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 23 516,4 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 17 479,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 7 234,5 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 470,2 тыс.руб.;

7.1.2.2019 год, всего – 84 507,3 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 49 464,1 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 25 761,1 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 8 358,3 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 923,8 тыс.руб.;

7.1.3.2020 год, всего – 69 361,0 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 42 752,3 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 18 943,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 6 855,1 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 810,6 тыс.руб.;

7.1.4.2021 год, всего – 72 040,0 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 38 962,5 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 24 591,6 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 7 061,6 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 1 424,3 тыс.руб.;

7.1.5.2022 год, всего – 222 234,9 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 110 398,7 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 84 955,5 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 24 680,8 тыс.руб.;
внебюджетные источники – 2 199,9 тыс.руб.;

7.1.6.2023 год, всего – 69 348,6 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 41 144,0 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 19 107,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 6 694,6 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 2 403,0 тыс.руб.;

7.1.7.2024 год, всего – 73 662,6 тыс.руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 45 715,6 тыс.руб.;

за счет средств краевого бюджета – 19 107,0 тыс.руб.;

за счет средств местного бюджета – 7 202,5 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 1 637,5 тыс.руб.».

2.Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденной постановлением администрации города от 01.09.2017 № 2127, изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

«Город Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Город Березники»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР

	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021*

год
	2022* год
	2023* год
	2024*

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

«Город Березники»

	0409,

0503
	13 0 00 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	ВСЕГО – 639 854,5
	48 700,1
	84 507,3
	69 361,0
	72 040,0
	222 234,9
	69 348,6
	73 662,6

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники, соисполнитель - Управление культуры администрации города Березники

	Федеральный

бюджет – 351 953,6
	23 516,4
	49 464,1
	42 752,3
	38 962,5
	110 398,7
	41 144,0
	45 715,6

	Краевой бюджет –  209 944,2
	17 479,0
	25 761,1
	18 943,0
	24 591,6
	84 955,5
	19 107,0
	19 107,0

	Местный бюджет -

68 087,4
	7 234,5

	8 358,3

	6 855,1

	7 061,6
	24 680,8
	6 694,6
	7 202,5

	Внебюджетные*

источники – 9 869,3
	470,2
	923,8

	810,6

	1 424,3

	2 199,9

	2 403,0
	1 637,5

	1.1.
	Основное мероприятие 1 «Поддержка муниципальных программ формирования современной

городской среды»
	0409,

0503
	13 0 01 00000
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО – 266 585,2
	47 016,5
	26 654,6
	19 358,2
	26 469,9
	105 665,0
	21 226,9
	20 194,1

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники, соисполнитель - Управление культуры администрации города Березники

	Федеральный

бюджет – 22 471,7
	22 471,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 196 167,0
	17 092,7
	23 157,7
	16 692,9
	22 541,0
	83 040,3
	16 941,5
	16 700,9

	Местный бюджет -

38 077,2
	6 981,9

	2 573,1
	1 854,7
	2 504,6
	20 424,8
	1 882,4
	1 855,7

	Внебюджетные источники – 9 869,3
	470,2
	923,8
	810,6
	1 424,3
	2 199,9
	2 403,0
	1 637,5

	1.1.1.
	Создание комфортной городской среды

в малых городах
и исторических поселениях
	0503
	13 0 01 24680
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники, соисполнитель - Управление культуры администрации города Березники
	ВСЕГО – 15 677,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	15 677,0
	0,0

	0,0

	Местный бюджет – 15 677,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 677,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды
	0409
	13 0 01 28090
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО – 9 399,1
	0,0
	923,8
	810,6
	1 424,3
	2 199,9
	2 403,0
	1 637,5

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный

бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники – 9 399,1

	0,0
	923,8
	810,6
	1 424,3
	2 199,9
	2 403,0
	1 637,5

	1.1.3.
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство

дворовых территорий)
	0503
	13 0 01 L5550
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО – 36 581,3
	36 581,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный

бюджет – 22 471,7
	22 471,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 8 311,5
	8 311,5

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет – 5 432,3
	5 432,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники – 365,8

	365,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы,

не софинансируемые

из федерального бюджета)

	0409, 0503
	13 0 01 SЖ090
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО – 134 307,7
	10 435,2
	25 730,8
	18 547,6
	25 045,6
	17 168,0
	18 823,9
	18 556,6

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Краевой бюджет –  120 266,4
	8 781,2

	23 157,7
	16 692,9
	22 541,0
	15 451,2
	16 941,5
	16 700,9

	Местный бюджет –  13 936,9
	1 549,6
	2 573,1
	1 854,7
	2 504,6
	1716,8
	1 882,4
	1 855,7

	Внебюджетные источники – 104,4

	104,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Реализация мероприятий комплексных планов развития муниципальных образований территорий Верхнекамья
	0503
	13 0 01 SP310
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель - Управление культуры администрации города Березники

	ВСЕГО – 60 620,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60 620,1
	0,0

	0,0

	Краевой бюджет -

57 589,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57 589,1
	0,0
	0,0

	Местный бюджет -

3 031,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 031,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (расходы,

не софинансируемые

из федерального бюджета)
	0503
	13 0 01 2Ж650
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель - Управление культуры администрации города Березники

	ВСЕГО - 10 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет – 10 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 2

«Улучшение состояния территорий общественного пользования»
	0503
	13 0 02 00000
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	ВСЕГО – 1683,6
	1 683,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный

бюджет – 1044,6
	1 044,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет -

386,4
	386,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет -

252,6

	252,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных территорий)
	0503
	13 0 02 L5550
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	ВСЕГО - 1 683,6
	1 683,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный

бюджет - 1 044,6
	1 044,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет -

386,4
	386,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет -

252,6

	252,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3 «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	0409,

0503
	13 0 F2
00000
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО – 371 585,6
	0,0
	57 852,7
	50 002,7
	45 570,1
	116 569,9
	48 121,7
	53 468,5

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель - Управление культуры администрации города Березники

	Федеральный

бюджет – 328 437,2
	0,0
	49 464,1
	42 752,3
	38 962,5
	110 398,7
	41 144,0
	45 715,6

	Краевой бюджет –   13 390,8
	0,0
	2 603,3
	2 250,1
	2 050,6
	1 915,2
	2 165,5
	2 406,1

	Местный бюджет –   29 757,6
	0,0
	5 785,3
	5 000,3
	4 557,0
	4 256,0
	4 812,2
	5 346,8

	1.3.1.
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	0503
	13 0 F2 54240
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель - Управление культуры администрации города Березники

	ВСЕГО – 50 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50 000,0
	0,0
	0,0

	Федеральный

бюджет – 50 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50 000,0
	0,0
	0,0

	1.3.2.
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	0503
	13 0 F2

5424 F
	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель - Управление культуры администрации города Березники

	ВСЕГО – 24 010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24 010,0
	0,0
	0,0

	Федеральный

бюджет – 24 010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24 010,0
	0,0
	0,0

	1.3.3.
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0409, 0503
	13 0 F2 55550
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО – 297 575,6
	0,0
	57 852,7
	50 002,7
	45 570,1
	42 559,9
	48 121,7
	53 468,5

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	Федеральный

бюджет – 254 427,2
	0,0

	49 464,1
	42 752,3
	38 962,5
	36 388,7
	41 144,0
	45 715,6

	Краевой бюджет –  13 390,8
	0,0
	2 603,3
	2 250,1
	2 050,6
	1 915,2
	2165,5
	2406,1

	Местный бюджет –  29 757,6

	0,0
	5 785,3
	5 000,3
	4 557,0
	4 256,0
	4812,2
	5 346,8

__________________

*Требуется ежегодное уточнение объемов финансирования.».

_1183356867.doc
[image: image1.png]